M U N I C Í P I O   D E   B A R R A   D O   T U R V O

E S T A D O   D E   S Ã O   P A U L O
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DECRETO Nº 936/2022
Página 1 de 6

DECRETO Nº 936, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Nomeia o Conselho Gestor e membros
titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Turismo – COMTUR e dá outras providências”.

JEFFERSON LUIZ MARTINS, Prefeito Municipal de Barra do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela
Lei,

DECRETA:

Art. 1º- Ficam nomeados e empossados o Conselho Gestor do

Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) de acordo com a Lei nº 600/2018, Art.1º,
§1º e § 2º composto pelos seguintes representantes:

PRESIDENTE:
Alex Moreira Sousa
RG: 42.258.283-9
CEL: (15)-99611-8305
E-mail: alexmoreira1512@hotmail.com

VICE-PRESIDENTE:
Regina Emília Daros
RG: 16.610.160
TEL: (15)3578-9444
CEL: (15)99757-2732
E-mail: r-daros@hotmail.com

1º SECRETÁRIO:
Tatiane Claro de Oliveira
RG: 10.309.490-9
CEL: (41)99137-7105
E-mail: tatty_claro@hotmail.com

2º SECRETÁRIO:
Lívia Maria Kohiyama
RG: 6.267.927-1
CEL: (41)9928-2493
E-mail: livia@exploreturismo.com.br

Art. 2º- Ficam nomeados e empossados os membros titulares e

suplentes do Conselho Municipal de Turismo, de acordo com a Lei n°600/2018, Art. 2º,
§1º e § 2º, composto pelos seguintes representantes:

DO PODER PUBLICO

mailto:administracao@barradoturvo
mailto:alexmoreira1512@hotmail.com
mailto:r-daros@hotmail.com
mailto:tatty_claro@hotmail.com
mailto:livia@exploreturismo.com.br

M U N I C Í P I O   D E   B A R R A   D O   T U R V O

E S T A D O   D E   S Ã O   P A U L O
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DECRETO Nº 936/2022
Página 2 de 6

DEPARTAMENTO DE TURISMO
Titular:
Tatiane Claro de Oliveira
RG: 10.309.490-9
CEL: (41) 99137-7105
E-mail: turismo@barradoturvo.sp.gov.br

Suplente:
Denin de Jesus Mota
RG: 42.257.216-0
CEL: (15) 98139-7618
E-mail: denin.jm@gmail.com

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Titular:
Ruan Carlos da Costa Reis
RG: 48.234.994-3
CEL: (15) 99627-7836
E-mail: cultura@barradoturvo.sp.gov.br

Suplente:
Monica Teixeira Tesch
RG: 41.350.725-7
CEL: (15)99768-4316
E-mail: monikinhatesch@yahoo.com.br

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
Titular:
Nelma Cardoso dos Santos Lima
RG: 19.383.050-4
CEL: (15)99767-8109
E-mail: nelma.cardoso02@hotmail.com

Suplente:
Franciele Santos Rodrigues
RG: 8.864.130-2
CEL: (13)99633-1646
E-mail: zoo_fran@hotmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular:
Diego da Silva Souza
RG: 47.403.812-9
CEL: (15) 99758-0754
E-mail: esporte@barradoturvo.sp.gov.br

mailto:administracao@barradoturvo
mailto:turismo@barradoturvo.sp.gov.br
mailto:denin.jm@gmail.com
mailto:monikinhatesch@yahoo.com.br
mailto:nelma.cardoso02@hotmail.com
mailto:zoo_fran@hotmail.com
mailto:esporte@barradoturvo.sp.gov.br

M U N I C Í P I O   D E   B A R R A   D O   T U R V O

E S T A D O   D E   S Ã O   P A U L O
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DECRETO Nº 936/2022
Página 3 de 6

Suplente:
Valdete de Camargo
RG: 8.334.867-4
CEL: (15)99685-3489
E-mail: val.projetos@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL
Titular:
Eni Maria dos Santos
RG: 33.641.129-7
CEL: (15) 99745-0521
E-mail: câmara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

Suplente:
Lilian Kelly Araujo
RG: 45.814.840-4
CEL: (15)99682-3171
E-mail: liliankelly.adm@hotmail.com

DA INICIATIVA PRIVADA
MEIOS DE HOSPEDAGEM
Titular:
Regina Emília Daros
RG: 16610160
TEL: (15)-3578-9444
CEL: (15)99757-2732
E-mail: r-daros@hotmail.com

Suplente:
Elizabete Maciel
RG: 13.106.717-5
CEL: (11) 97447-3708
E-mail: cieleli114@gmail.com

RESTAURANTES E BARES DIFERENCIADOS
Titular:
Lucinei Franco
RG: 455165518
CEL: (15) 99793-3574
E-mail: lucineifranco679@gmail.com

Suplente:
Geremias Rosa de Andrade
RG: 40.756.010-9
CEL: (15) 99604-9505
E-mail: andraderosa_@hotmail.com

mailto:administracao@barradoturvo
mailto:liliankelly.adm@hotmail.com
mailto:r-daros@hotmail.com

M U N I C Í P I O   D E   B A R R A   D O   T U R V O

E S T A D O   D E   S Ã O   P A U L O
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DECRETO Nº 936/2022
Página 4 de 6

AGÊNCIA DE VIAGENS
Titular:
Taciane Bertolin Moreira
RG: 44.752.921-1
TEL: (15)-3577-1728
CEL: (15)99766-9499
Email: bertolin.tsbl@hotmail.com

Suplente:
José Claudio Machado da Silva
RG: 42.267.495-8
CEL: (15) 99658-1111
Email: claudiomachado_bt@hotmail.com

COMERCIO
Titular:
Sirlei dos Santos Lima Bontorim
RG: 6.257.840-8
CEL: (15) 9977-1290
E-mail: sirleibontorim01@gmail.com

Suplente:
Sávio Ricardo de Moura Abreu
RG: 42.257.255-X SP
CEL: (15) 99172-2597
E-mail: abreu.savio@hotmail.com

ONG BARRA CIDADÃ
Titular:
Victor Maruyama
RG: 32.760.760-9
CEL: (15)99636-7965
E-mail: victormaruyyama@hotmail.com

Suplente:
Daniel Pereira dos Santos
RG: 26.252.453-3
CEL: (41)99576-4124
E-mail: delpsantos@gmail.com

TURISMO DE AVENTURA
Titular:
Lívia Maria Kohiyama
RG: 6.267.927-1
CEL: (41)9928-2493

mailto:administracao@barradoturvo
mailto:bertolin.tsbl@hotmail.com
mailto:claudiomachado_bt@hotmail.com
mailto:abreu.savio@hotmail.com
mailto:victormaruyyama@hotmail.com
mailto:delpsantos@gmail.com

M U N I C Í P I O   D E   B A R R A   D O   T U R V O

E S T A D O   D E   S Ã O   P A U L O
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DECRETO Nº 936/2022
Página 5 de 6

E-mail: livia@exploreturismo.com.br

Suplente
Izabel de Fátima Vieira dos Santos
RG: 9.067.542-3 SP
CEL: (15) 99795-5304
E-mail: migueljuca@hotmail.com

COOPERAFLORESTA
Titular:
Leticia Rodrigues dos Santos
RG: MG20. 623.505
TEL: (15) 3577-1460
CEL: (15)99839-0621
E-mail: leticiasantos199726@gmail.com

Suplente:
Nara Godoi Nunes
RG: 53.280.737-6
TEL: (15) 3577-1460
CEL: (11) 930919900
E-mail: louienunes4@gmail.com

ASSOCIAÇÃO PRÓ LEITE
Titular:
Alex Moreira Sousa
RG: 42.258.283-9
CEL: (15)-99611-8305
E-mail: alexmoreira1512@hotmail.com

Suplente:
Áureo Santos Sena
RG: 44.510.207-X SP
CEL: (15) 99625-5637
E-mail: senaaureo@gmail.com

QUILOMBOS
Titular:
Juvenal de Lima
RG: 3.017.834-3 SSP/SP
CEL: (15)991321866 /
(15)997355314
E-mail: nilcepontesp@hotmail.com
nilcearqrgts@gmail.com

Suplente:

mailto:administracao@barradoturvo
mailto:louienunes4@gmail.com
mailto:alexmoreira1512@hotmail.com
mailto:senaaureo@gmail.com
mailto:nilcepontesp@hotmail.com
mailto:nilcearqrgts@gmail.com

M U N I C Í P I O   D E   B A R R A   D O   T U R V O

E S T A D O   D E   S Ã O   P A U L O
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DECRETO Nº 936/2022
Página 6 de 6

Roseli Aparecida Maciel dos Santos
RG: 26.215.760-3 SSP/SP
CEL: (15)991321866
(15)997355314
E-mail: nilcepontesp@hotmail.com
nilcearqrgts@gmail.com

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Titular:
Admilson Gonçalves da Cruz
RG: 25.753.889-6
Tel.: (15)3577-1627
CEL: (15)99786-2316
E-mail: admilsonbt@hotmail.com

Suplente:
Naira Alice de Souza Figueiredo
RG: 47273590-1
TEL: (15) 3577-1627
CEL: (15) 99602-8465
E-mail: nairasintravale@outllook.com

Art. 3º- O mandato do Presidente e seus conselheiros terá duração de

01 (um) ano, admitindo-se a recondução pelo seu segmento por igual período.

Art. 4º- As funções do Conselho serão definidas nos parâmetros do Art.

3º da Lei Municipal nº 600/2018, sendo consideradas como de interesse público
relevante e não serão remuneradas.

Art. 5°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário em especial o Decreto n° 880/2021.

Município de Barra do Turvo/SP, 03 de janeiro de 2022.

JEFFERSON LUIZ MARTINS
Prefeito Municipal

mailto:administracao@barradoturvo
mailto:nilcepontesp@hotmail.com
mailto:nilcearqrgts@gmail.com
mailto:admilsonbt@hotmail.com